## MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA CONSEJO DEPARTAMENTAL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS APLICADAS A LA PRODUCCIÓN, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO

"2019 - Año del 70° Aniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Universitaria"

### LARIOJA, 1 9 JUN 2019

VISTO el Expediente Nº 00-05102/2019; y,

#### **CONSIDERANDO:**

Que, por el mismo la Dra. Combina, Ana María eleva el Proyecto de Investigación Categoría Consolidación, denominado "Estratigrafía y Aspectos Paleoambientales Neógenos Tardíos de la Formación Desencuentro, Grupo Alto de San Nicolás, La Rioja", actuando el Geol. Falcón Carlos Martín en carácter de Co-Director y el docente causante en carácter de Director Ejecutivo.

Que, a fs. 3 a 12 obra la presentación del proyecto en cuestión figurando en el Apartado 6 el Equipo de Trabajo integrado por el graduado Horta Luis Rubén; los estudiantes Diaz Allizi Daniela Giselle; Morales Tasca Emilio Ignacio; Cabrera Stoppa Manuel Anibal; y la docentes Mena Mabel.

Que, a fs. 13 a 96 obran los CV de todos los integrantes del equipo

de trabajo

Que, a fs. 97 la Secretaría de Ciencia y Tecnología remite el proyecto de autos para el registro de la Subsecretaría de Ciencia, Técnica y Extensión de esta Unidad Académica como así también el análisis y emisión de informe según lo estipulado en el Art. 15º de la Resolución Presidente CICyT Nº 001/2016 y su remisión al Consejo Departamental para toma de conocimiento y refrendo del informe realizado por la subsecretaría señalada.

...///



### MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA CONSEJO DEPARTAMENTAL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS APLICADAS A LA PRODUCCIÓN, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO

"2019 - Año del 70° Aniversario de la Gratuidad de la Enseñanza Universitaria"

LARIOJA, 19 JUN 2019

...///(2).

**Que,** a fs. 99 luce el informe solicitado según lo estipulado en el Art. 15° de la Resolución Presidente CICyT N° 001/2016.

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo Departamental celebrada el 19 de Junio de 2019, se toma conocimiento del Proyecto de Investigación presentado y se refrenda por unanimidad el informe de la Subsecretaría de Ciencia, Técnica y Extensión de esta Unidad Académica

Por ello, y atento a las facultades conferidas en el Estatuto Universitario,

# EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS APLICADAS A LA PRODUCCIÓN, AL AMBIENTE Y AL URBANISMO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- TOMAR CONOCIMIENTO y REFRENDAR el Informe de la Subsecretaría de Ciencia, Técnica y Extensión de esta Unidad Académica, del Proyecto de Investigación Categoría Consolidación, denominado "Estratigrafía y Aspectos Paleoambientales Neógenos Tardíos de la Formación Desencuentro, Grupo Alto de San Nicolás, La Rioja" presentado por la Dra. Combina, Ana María –D.N.I. Nº 17.496.727 en su carácter de Director Ejecutivo, de acuerdo a lo señalado en los Considerandos de la presente Resolución.

ARTICULO 2º.- Protocolícese, notifíquese y archívese.

RESOLUCIÓN C.D.D.A.C. y T.A.P.A.U. Nº: 2 19

ec

Dra. Alicia Azucena Leiva

Alina Kun de beltan

Presidente Consejo Departamental Dpto Académico de Cs. Y Tecnologías Aplicadas a la Producción al Ambiente y al Urbanismo Universidad Nacional de La Rioja